Une séance ordinaire du conseil de Shawville a été ouverte par le maire Bill McCleary , à l'hôtel de ville à 19h30, le 23 janvier 2024 avec les conseillers Richard Armitage , Julien Gagnon,

Brent Leach, Katie Sharpe et Denzil Yacht ainsi que Crystal Webb, directrice générale.

Le conseil Bill Hobbs motive son absence

- 11-24 Proposé par Brent Leach et résolu que l'ordre du jour soit adopté. Adopté à l'unanimité.
 - 1. Adoption de l'ordre du jour
 - 2. Adoption de la réunion ordinaire du 9 janvier 2023
 - 3. Période de questions des visiteurs
 - 4. Affaires émergentes Construction à tout faire Res.
 - 5. Achetez la rétrocaveuse JR Brisson
 - 6. Honeywell/Station d'étalonnage
 - 7. Recommandation de l'insp. du bâtiment. Maître Marc Tremblay
 - 8. Administration des employés à temps partiel et placement des étudiants
 - 9. Club de curling de Shawville Publicité
 - 10. Contrat de tonte de gazon MTQ AUTOroute 148
 - 11. Correspondance
 - 12 . Rapport du comité
 - 13. Ajournement
- 12-24 Déplacé par Denzil Yach , que le procès-verbal de la séance ordinaire du 9 janvier 2024 soit adopté tel que distribué. Adopté à l'unanimité.

Période de questions des visiteurs Sharon Crawford assiste à la réunion du conseil concernant. Numéro de rôle 0452-61-7303 démolition d'un bâtiment

L'inspecteur en bâtiment Charles Gallant assiste à la réunion du conseil pour observer

- 13-24 Proposé par Katie Sharpe, que le conseil de la Municipalité de Shawville autorise à payer Do-It-All Construction au montant de 1 868,34 \$ taxes incluses pour le cirage des planchers de la Bibliothèque de Shawville /Clarendon. Adopté à l'unanimité.
- 14-24 Proposé par Richard Armitage , que le conseil de la Municipalité de Shawville autorise l'achat d'une rétrocaveuse de JR Brisson Équipement. Adopté à l'unanimité.

- 15 -24 Proposé par Katie Sharpe, que le conseil de la Municipalité de Shawville autorise l'achat d'une station d'accueil Honeywell et d'un avertisseur de gaz de Hetek Solutions Inc. Adopté à l'unanimité.
- 16-24 Proposé par Richard Armitage , que le conseil de la Municipalité de Shawville accepte la recommandation de l'inspecteur en bâtiment d'embaucher Maître Marc Tremblay re. une injonction contre le numéro de rôle 0551-45-6505. Adopté à l'unanimité.
- 17-24 Proposé par Richard Armitage , et résolu que le Conseil de la Municipalité de Shawville autorise l'embauche de Darlene Young comme commis de bureau, à temps partiel. Adopté à l'unanimité.
- 18-24 Proposé par Richard Armitage , que le conseil de la Municipalité de Shawville autorise un placement pour deux étudiants du Centre de formation continue du Pontiac pour un stage de trois semaines. Adopté à l'unanimité.
- 19-24 Proposé par Julien Gagnon, que le Conseil de la Municipalité de Shawville autorise le renouvellement de la pancarte d'adhésion au Club de Curling de Shawville au montant de 115,00 \$ plus taxes pour l'année 2024. Adopté à l'unanimité.
- 20-24 Proposé par Katie Sharpe, que le Conseil de la Municipalité de Shawville autorise à payer les frais d'inscription et à remettre quatre prix pour le Bonspiel communautaire. Adopté à l'unanimité.
- 21-24 Proposé par Richard Armitage , que le conseil de la Municipalité de Shawville autorise à accepter l'entente du MTQ pour la tonte de gazon près de la route 148 au montant de 2 670,00 \$ pour l'année 2024. Adopté à l'unanimité.

Correspondance

- -Lettre reçue de Pontiac Youth Sports re. Don pour des programmes récréatifs pour les enfants et les jeunes de notre communauté locale
- Proposé par Richard Armitage, que le conseil de la Municipalité de Shawville autorise un don au montant de 1 500,00 \$ pour aller à la programmation récréative du Comité des sports jeunesse du Pontiac pour les enfants et les jeunes. Adopté à l'unanimité.

Rapports des comités Bill McCleary Station de charge

Richard Armitage Tractopelle Localisateur de tuyaux

Katie Sharpe Carnaval d'hiver Bannières de rue

23-24 Proposé par Katie Sharpe que le conseil de la Municipalité de Shawville autorise l'embauche de Kelly Tanner au montant de 500,00\$ pour cheval et charrette durant le carnaval d'hiver. Adopté à l'unanimité.

Denzil Yacht Déneigement et sablage des rues

Julien Gagnon JL Richards - Étude de faisabilité de l'aréna Frais d'utilisation des municipalités

24-24 Proposé par Julien Gagnon, que la séance soit levée à 20h05

Maire Directeur Général